综上，本次2021年股票期权与限制性股票激励计划与2022年限制性股票激励

计划回购注销涉及激励对象共计776名，需回购注销限制性股票数量为5,333,377股，

占回购注销前公司总股本的0.27718%。

（二）回购注销价格及资金来源

1、2021年股票期权与限制性股票激励计划

根据《2021年股票期权与限制性股票激励计划（草案修订稿）》的规定，2021

年股票期权与限制性股票激励计划本次回购将由公司按授予价格加上银行同期存

款利息之和回购并注销。

本次回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划首次授予的限制性股票

数量为2,705,550股，回购金额本金为回购数量（2,705,550股）×回购价格（37.69

元 /股）共计101,972,179.50元，最终回购总金额（含同期银行存款利息）为

107,075,887.08元。

本次回购注销2021年股票期权与限制性股票激励计划预留授予的限制性股票

数量为971,125股，回购金额本金为回购数量（971,125股）×回购价格（26.20元/

股）共计25,443,475.00元，最终回购总金额（含同期银行存款利息）为26,081,682.16

元。

2、2022年限制性股票激励计划

根据《2022年限制性股票激励计划草案》的规定，2022年限制性股票激励计划

本次回购将由公司按授予价格加上银行同期存款利息之和回购并注销。

本次回购注销2022年限制性股票激励计划授予的限制性股票数量为1,656,702

股，回购金额本金为回购数量（1,656,702股）×回购价格（6元/股）共计9,940,212.00

元，最终回购总金额（含同期银行存款利息）为10,188,717.30元。

综上，2021年股票期权与限制性股票激励计划与2022年限制性股票激励计划

本次回购注销本金合计为137,355,866.50元，最终回购总金额（含同期银行存款利

   天赐材料（002709）

息）合计为143,346,286.14元。回购资金来源为公司自有资金。

三、本次限制性股票回购注销的完成情况

根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）于2024年5月7日出具的验资报告《致

同验字（2024）第110C000138号》，截至2024年4月29日，本次回购款已支付完毕。

截至2024年5月10日，上述限制性股票已在中国证券登记结算有限责任公司深

圳分公司办理完成回购注销手续。

四、本次回购注销后股本结构变动情况

类别
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量（股） 比例 +（-）股 数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流通股 539,141,462 28.02% -5,333,377 533,808,085 27.82%

高管锁定股 529,326,796 27.51% 0 529,326,796 27.59%

股权激励限售股 9,814,666 0.51% -5,333,377 4,481,289 0.23%

二、无限售条件流通股 1,385,015,524 71.98% 0 1,385,015,524 72.18%

三、总股本 1,924,156,986 100.00% -5,333,377 1,918,823,609 100.00%

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司

股权分布仍具备上市条件。

五、本次限制性股票的回购注销对公司的影响

公司本次部分限制性股票的回购注销，不会对公司的财务状况和经营成果产

生实质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽责。公司管理团队将继续认真

履行工作职责，为股东创造价值。本次回购注销部分限制性股票不会影响激励计

划的继续实施。

特此公告。

广州天赐高新材料股份有限公司董事会

   2024 年 5 月 15 日